ЖИРЯТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 14.12.2018 г. № 5-388
с. Жирятино

О внесении изменений в Положение о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Брянской области от 16.11.2007 г. № 156-З «О муниципальной службе в Брянской области» Жирятинский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

Внести в Положение о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы, утвержденное решением Жирятинского районного Совета народных депутатов от 21.06.2017 года № 5-268, следующие изменения:
1) пункт 1.2 признать утратившим силу.
2) пункт 2.5. изложить в новой редакции: «2.5 Размер пенсии за выслугу лет, устанавливаемый лицам, замещавшим должности муниципальной службы Жирятинского района не может быть ниже 2562,0 рублей».

3) в пункте 2.6 второе предложение считать утратившим силу.

4) в подпункте 2 пункта 4.2 слова «до дня вступления в силу муниципального правового акта, устанавливающего должности муниципальной службы в соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Брянской области «О муниципальной службе в Брянской области»» заменить словами «по 31 декабря 1998 года».
5) в подпункте 1 пункта 5.2 слова «денежного содержания» заменить словом «заработка».

6) форму 1 приложения к Положению «О порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы» после слов «(подпись заявителя)» дополнить абзацем следующего содержания:
«К настоящему заявлению прилагаются следующие документы:

1) справка о размере среднемесячного заработка;

2) справка о периодах муниципальной службы (работы) учитываемых при исчислении стажа муниципальной службы;

3) справка территориального органа пенсионного фонда, осуществляющего выплату страховой пенсии о назначенной (досрочно оформленной) страховой пенсии;
4) копия решения об освобождении от должности муниципальной службы;

5) копия трудовой книжки;

6) копии иных документов, подтверждающих стаж муниципальной службы.
Глава Жирятинского района                                                                            С.П.Налегацкая